[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      24.05.2011года                                                                                      № 464-П

с.Большое Нагаткино

Об условиях приватизации

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Цильнинский район», решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» Ульяновской области от 17.06.2008 года № 525 «Об отверждении порядка приватизации муниципального имущества МО «Цильнинский район» Ульяновской области», Решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» Ульяновской области  от 23.12.2010 года № 169 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Цильнинский район» на 2011 год», Решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 24.02.2011 года № 191 «О внесении дополнения в решение Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 23.12.2010 года № 169 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Цильнинский район» на 2011 год»,   Порядком владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утвержденным решением Совета депутатов Цильнинского района  от 27 декабря 2005 года № 115, администрация постановляет:

        1. Провести аукцион по продаже муниципального имущества муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, которое входит в программу приватизации муниципального имущества МО «Цильнинский район» Ульяновской области на 2011 год:

Наименование объекта:

- Объекты производственной базы бывшей МУП «Сельхозхимия» в северо-восточной части бывшей территории МУП «Сельхозхимия», в 500 м южнее р.п. Цильна (здание конторы, гараж, два здания склада, здание проходной)

· назначение: нежилое,

· 1- этажный (подземных этажей – 0);

· общая площадь зданий 2571,9 кв.м;

· инвентарный номер 548, лит. А,а,Б,В,В1,Ж,К,К1,I;

· площадь земельного участка 47161 кв.м., кадастровый номер 73:20:021701:590;

· водоснабжение: нет;

· электроснабжение: есть;

· год вода в эксплуатацию 1979-89 года;

· способ приватизации: продажа муниципального имущества на аукционе.

Установить:

Начальную цену – 3521329 рублей с НДС(в том числе земельный участок);

Сумма задатка – 352132,9 рублей (10% от начальной цены);

Величина повышения начальной цены «Шаг аукциона» - 176066,45 рубля (5%от начальной цены);

Форма подачи предложений о цене муниципального имущества: открытая;

Срок рассрочки платежа – не предоставляется;

Ограничения:

- покупатель обязан использовать приобретенное имущество по назначению.

Публичный сервитут не устанавливается.

2. Управлению муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области:

- выступить продавцом имущества, указанного в п.1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Цильнинские Новости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы МО «Цильнинский район»

Ульяновской области                                                                                  В.П. Анисимов